
Usnesení z     veřejného zasedání OZ obce Borová Lada č. 22  
ze dne 14.12.2009

1) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že souhlasí s účastí obce v projektu 
mikoregionu Horní Vltava – Boubínsko pod názvem „Údržba veřejných prostor 
v rámci mikroregionu Horní Vltava – Boubínsko II. etapa“, když předpokládaná 
finanční spoluúčast obce na jí se týkající části projektu je 30%, tj. cca 60.000,-Kč.

 
Hlasováno: Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

2) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že schvaluje přistoupení obce Borová 
Lada  k projektu  Mikroregionu  Šumava  –  západ  pod  názvem  „Marketingová 
strategie  a  propagace  Šumavy“,  který  bude  prostřednictvím  Mikroregionu 
Šumava  –  západ  spolufinancován  z prostředků  ROP  Jihozápad,  když  obec 
prohlašuje, že má dostatek finančních prostředků na spolufinancování projektu 
v rozsahu svého podílu, tedy cca 74.000,-Kč. Zastupitelstvo zároveň prohlašuje, 
že  obec  přistupuje  na  podmínky  financování  projektu  a  souhlasí  s uzavření 
smlouvy o vzájemné spolupráci při využívání finančních prostředků EU v rámci 
mikroregionu Šumava – západ s Mikroregionem Šumava – západ,  na základě 
které Obec Borová Lada přebírá odpovědnost za čerpání a účtování finančních 
prostředků  čerpaných  obcí  v rámci  tohoto  projektu,  kdy  podpisem  smlouvy, 
která je přílohou tohoto usnesení, pověřuje starostku obce.

 
Hlasováno: Pro:5 Proti:0 Zdržel se:0 
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

3) Zastupitelstvo  Obce  Borová  Lada  rozhodlo  uzavřít  smlouvu  o  zřízení  práva 
odpovídajícího  věcnému  břemeni  se  společností  E.ON  Distribuce,  a.s.,  jejímž 
předmětem  bude  zřízení  věcného  břemene  odpovídajícího  právu  umístění 
kabelového zemního vedení NN k tíži parcely č. 250/1 v k.ú. Borová Lada a to 
v rozsahu daném geometrickým plánem č. 266-2679/2009. Věcné břemeno bude 
zřízeno za úplatu ve výši 500,-Kč. Smlouva bude uzavřena dle návrhu, který tvoří 
přílohu tohoto usnesení.

Hlasováno: Pro:5 Proti:0  Zdržel se:0
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen
  

4) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o 
zřízení práva odpovídajícího věcnému břemeni se společností E.ON Distribuce, 
a.s.,  jejímž předmětem bude budoucí  zřízení  věcného břemene odpovídajícího 
právu umístění kabelového zemního vedení NN k tíži parcel č. 108/15,č. 132/16, č. 
132/2, č. 270/2, č. 251/20 a č. 149/2 v k.ú. Borová Lada a to v rozsahu, který bude 
zaměřen  geometrickým  plánem  po  provedení  stavby  uvedeného  vedení  na 
náklady oprávněného. Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu ve výši 12.300,-Kč. 
Smlouva bude uzavřena dle návrhu, který tvoří přílohu tohoto usnesení.



Hlasováno: Pro:5 Proti:0  Zdržel se:0
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

5) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo jmenovat inventarizační komisi obce 
Borová Lada pro rok 2010 ve složení Monika Erhartová, Robert Kudýn, Roman 
Zbořil, Pavlína Hovorková, Dagmar Strelková.
 
Hlasováno: Pro:5 Proti:0  Zdržel se:0
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

6) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo že bere na vědomí předložený plán 
činnosti  kontrolního  výboru  Obce  Borová  Lada  dle  předloženého  návrhu  a 
souhlasí s ním.

Hlasováno: Pro:5 Proti:0  Zdržel se:0
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

7) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo, že bude uzavřena nájemní smlouva 
s panem Tomášem Trajerem ohledně pronájmu části  obecní  parcely č.  250/31 
v k.ú. Borová Lada o výměře 57 m2 s ročním nájemným ve výši 57,-Kč.

Hlasováno: Pro:5 Proti:0  Zdržel se:0
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

8) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo o tom, že Obec Borová Lada uzavře 
s manželi  Ing.  Janou Hrazánkovou a Ing.  Ivo Hrazánkem a panem Zbyňkem 
Janči  na jedné straně a obcí  Borová Lada na straně druhé,  smlouvu ohledně 
budoucího prodeje  zbytku parcely  č.  35/5  v k.ú.  Borová Lada dle  GP č.  213-
61/2008 za cenu ve výši 10,-Kč/m2 s tím, že uvedený pozemek bude prodán do 
podílového vlastnictví kupujících a to manželům Hrazánkovým jednou polovinou 
a Zbyňku Jančimu druhou polovinou a k tíži  pozemku bude jako právo věcné 
zřízeno předkupní právo obce. 

Hlasováno: Pro:4 Proti:0  Zdržel se:1 (Ing. Hrazánková)
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

9) Zastupitelstvo Obce Borová Lada rozhodlo v souladu s ust. § 6 odst. 5 písm. a) 
zákona  č.  183/2006  Sb.  v platném  znění  (stavební  řád)  o  pořízení  územně 
plánovací dokumentace ve formě Změny č. 6 územního plánu Obce Borová Lada 
a schvaluje podle ust. § 6 odst. 6 písm. b) stavebního řádu, aby pořizovatelem 
Změny  č.  6  územního  plánu  Obce  Borová  Lada  byl  Městský  úřad  Vimperk, 
odbor výstavby a územního plánování. 

Hlasováno: Pro:5 Proti:0  Zdržel se:0
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

10) Zastupitelstvo dále rozhodlo,  že v souladu s požadavky stavebního řádu určuje 
starostku  Obce  Borová  Lada  Ing.  Janu  Hrazánkovou  pro  výkon  spolupráce 



s pořizovatelem  územně  plánovací  dokumentace  Změny  č.  6  územního  plánu 
Obce Borová Lada při jejím pořizování. 

Hlasováno: Pro:5 Proti:0  Zdržel se:0
Návrh byl zastupiteli odsouhlasen

        Ing. Hrazánková Jana                                                                     Juříková Monika
      Starostka Borových Lad                                                          Místostarostka Borových Lad


